PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS DA
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.04.30.001-TP-INFRA

Ao 16° (décimo sexto) dia do mês de junho de 2021 às 14:00 horas, reuniu-se a Comissão de Permanente de
Licitações da Prefeitura de Beberibe, em sua sala de sessões localizada na Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP:
62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará, composta por: Adson Costa Chaves — Presidente, Maria do Carmo Soares
da Silva e Rosana Claudia Soares, como membros da Comissão Permanente, para dar início a Sessão de Abertura
da Proposta de Preços da TOMADA DE PREÇOS N° 2021.04.30.001-TP-INFRA, que tem como objeto o nCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA
DOS MERCADOS MUNICIPAIS DA CARNE E DO PEIXE NA SEDE DO MUNICIPAL, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE FEDERAL N° 806296/2014 ENTRE MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/CAIXA E MUINICIPIO DE BEBERIBE/CEARÁ. O Presidente da
Comissão Permanente de Licitação iniciou a sessão de continuidade dos trabalhos com a abertura dos envelopes da
Proposta de Preços da empresa habilitada, MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS
LTDA — CNPJ N° 27.583.854/0001-02, em seguida foram rubricados pela Comissão Permanente de Licitação e
Engenheiro do município presente, após análise detalhada da Proposta de Preços da empresa habilitada, juntamente
com o Setor de Engenharia do Município, chegou-se ao seguinte resultado. A proposta de preços da empresa
MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, foi declarada CLASSIFICADA.
Contudo, após a análise e classificação da proposta de preços, a Comissão declara VENCENDORA a empresa
MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ N° 27.583.854/0001-02, com o
valor global de R$ 280.503,98 (duzentos e oitenta mil, quinhentos e três reais e noventa e oito centavos), tendo
em vista, que a mesma cumprira todas as exigências editalícias. A comissão divulgou o resultado, o qual será
publicado nos mesmos meios de publicação do instrumento convocatório, onde será aberto o prazo recursal,
previsto no art.109, inciso I, alínea "h" da Lei de Licitações. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o
presente certame, do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo Presidente, Comissão Permanente de
Licitação e Engenheiro do Município. Beberibe-CE, dia 16 de junho de 2021 às 14:50h.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO A SINATURA
Presidente Adson Costa Chaves I

_ —it

Membros da Comissão
Permanente de Licitação

Maria do Carmo Soares da Silva kiNe.À, .2-.. L:.. .yy,...:
Rosana Claudia Soares

(j

ENGENHEIRO DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE ASSINATURA
Engenheiro Felipe Martins Cavalcante r4tt Pior", cd~

et_

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará.
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7

Telefones: (85) 3338-1234 /(85) 3338-2010